1
www.unespar.edu.br/matriculas

EDITAL N° 022/2016 – PROGRAD/DRA

PUBLICA O RESULTADO E CONVOCA PARA
MATRÍCULAS OS CANDIDATOS DO PROCESSO
SELETIVO DE INGRESSO DE PORTADORES DE
DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR 2016 – NA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
PARANÁ - UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Artigo 58 do
Regimento da Unespar e Edital 021/2016 – PROGRAD/DRA

TORNA PÚBLICO

Art 1º. O resultado do Processo Seletivo de Ingresso de Portadores de Diploma de Curso
Superior 2016 - na Universidade Estadual do Paraná, e CONVOCA os candidatos
classificados dentro do limite de vagas, para efetivarem a sua matrícula, no dia 29 de
Abril de 2016.

Art. 2º. Os candidatos deverão entregar pessoalmente (ou por procurador), dentro dos
prazos do Art. 1º, no endereço e horário de funcionamento do CAMPUS para o qual
solicitaram a sua vaga, a versão impressa do Requerimento de Matrícula, juntamente
com os seguintes documentos pessoais:

 01 (uma) cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento (sem tarja, sem dobras,
legível);

 01 (uma) cópia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se
tratando de estrangeiro frente e verso (como o original), numa única peça (legível);

 01 (uma) cópia do CPF;

 01 (uma) cópia do documento militar ou certificado de dispensa militar; (para maiores
de 18 anos, do sexo masculino);

 01 (uma) cópia do título de eleitor; (para maiores de 18 anos, ambos os sexos);

 01 (uma) via original do Histórico Escolar do Ensino Médio e uma fotocópia;

 02 (duas) cópias autenticadas em cartório do Diploma de Conclusão de Ensino Médio,
frente e verso (como o original), numa única peça, apenas se o curso for Técnico;

Art. 3º.  O candidato que não puder comparecer pessoalmente ao ato da matrícula,
poderá fazê-lo por meio de autorização a outra pessoa, que deverá entregar a
documentação exigida do candidato e respeitar os prazos e as condições do Edital.

Art. 4º.  O candidato que não realizar a matrícula no prazo previsto em edital perderá o
direito à vaga.

Art. 5º. Considera-se como endereço oficial dos respectivos campi da Unespar:

UNESPAR - CAMPUS DE APUCARANA (FECEA)
SECRETARIA ACADÊMICA

Av. Minas Gerais, 5021
CEP: 86800-970
Fones: (43) 3420-5700

2
www.unespar.edu.br/matriculas

Fax: (43) 3420-5710
Horário de funcionamento: 8h às 11h30 e das 13h30 às 17h

UNESPAR - CAMPUS DE CAMPO MOURÃO (FECILCAM)
SECRETARIA ACADÊMICA

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 - Centro
CEP: 87303-100
Fone: (44) 3518-1880
Fax:(44)3518-4800
Horário de funcionamento: 8h às 11h30, das 13h30 às 17h

UNESPAR - CAMPUS DE CURITIBA I  (EMBAP)
SECRETARIA ACADÊMICA

Rua Comendador Macedo, 254.
CEP: 80060.030 - Centro
Telefone: (41) 3017-2056 Fax: (41)3017-2070
Horário de funcionamento: 13h30 às 17h30

UNESPAR - CAMPUS DE CURITIBA II (FAP)
SECRETARIA ACADÊMICA

Rua dos Funcionários, 1357 – Cabral
CEP: 80035-050
Fones: (41) 3250-7300 e (41) 3250 – 7301
Horário de funcionamento: 8h30 àss 11h30 e das 13h às 17h

UNESPAR - CAMPUS DE PARANAGUÁ (FAFIPAR)
SECRETARIA ACADÊMICA

Rua Comendador Correa Junior, 117 – Centro
CEP: 83203-560
Fones: (41) 3423-3644
Fax: (41) 3423-1611
Horário de funcionamento: 9h às 11h30 e das 13h30 às 17h30

UNESPAR - CAMPUS DE PARANAVAÍ (FAFIPA)
SECRETARIA ACADÊMICA

Av. Gabriel Esperidião,s/nº - Jardim Morumbi
CEP: 87703-000
Telefone do CAMPUS: (44) 3423-3210
Fax do CAMPUS: (44) 3423-2178

Horário de funcionamento: 8h às 11h30, das 13h30 às 18h

UNESPAR - CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA (FAFIUV)
SECRETARIA ACADÊMICA

Praça Coronel Amazonas, s/n – Caixa Postal 57
CEP: 84600-000
Fones: (42) 3521-9100
Fax: (42)3521-9106
Horário de funcionamento: 13h30 às 17h e das 19h às 20h30 horas.

Paranavaí, 28 de Abril de 2016.

Mário Cândido de Athayde Júnior

Pró-reitor/PROGRAD

3
www.unespar.edu.br/matriculas

ANEXO A – RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DOS PEDIDOS DE VAGAS DO
PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DE PORTADORES DE DIPLOMA DE CURSO

SUPERIOR 2016

Campus de Apucarana

CURSO VAGAS

Ciências Contábeis – Bac. -  Manhã
NOME NOTA CLASS.

MARCOS MAURICIO HOSTINS 8,93 1º

LUIS GUSTAVO BERMUDES 8,27 2º

RENAN MARIANO DA SILVA 7,98 3º

ELIANE MARISA DE SOUZA 7,43 4º

YUKIMI KOHATSU 7,03 5º

LILIAN CRISTIANE DA SILVA 7,02 6º

LEANDRO MANGI PETRASSI 6,93 7º

05

Letras Espanhol – Lic. -  Noite
NOME NOTA CLASS.

CINDY ANIELLE DOS SANTOS 8,45 1º

ADILSON J. B. DOS SANTOS JUNIOR 8,44 2º

JULIO CEZAR CELES FREITAS 8,22 3º

PHILIPE ZANARDO ALLY 7,92 4º

KENNYA SANTANA MARTINS 7,16 5º

RAFAELA GONÇALVES 7,13 6º

JORGE SILVERIO VALE 6,86 7º

06

Secre. Executivo Trilingue – Bac.
NOME

ALINE ADRIANI SIQUEIRA DA SILVA COSTA

15

Turismo – Bac. – Noite
NOME

JULIANA GAB PETCHAK LUCIANO

TIAGO LUIZ RODRIGUES

06

Campus de Campo Mourão

CURSO VAGAS

Engenharia de  Produção Agroindustrial

NOME NOTA CLASS.

Paulo Cesar Cardoso de Campos 8,44 1

12

Geografia -  Lic. – Noite

NOME NOTA CLASS.

GUILHERME ERON GOULART FLORIANO 7,25 1

3

História – Lic. -  Noite

NOME NOTA CLASS.

PAOLA ZANUTTO DA SILVA 9,33 1º

FERNANDA PRESTES ALMEIDA 8,51 2º

PAULA EMANUELA FELIX DA SILVA 8,31 3º

2

4
www.unespar.edu.br/matriculas

HELEN OLIVEIRA SILVA 8,3 4º

LEANDRO CLAUDIO DE SOUZA 8,15 5º

JOSÉ ALBINO BIESZCZAD 8,10 6º

ALINE CRISTINA AMBROSIO 7,3 7º

JAIR LOPES  7,29 8º

Letras - Português e Inglês – Lic. – Noite

NOME NOTA CLASS.

DANIELA ADRIANA BEHRENDREN 8,91 1º

PRISCILA BEATRIZ CARNEIRO 8,88 2º

LAIS INGRID GUITES 8,49 3º

GEOVANE DA SILVA RODRIGUES 8,37 4º

JAQUELINE GARCIA 8,19 5º

MONYCA SABRINA SOUZA OLIVEIRA 8,01 6º

ANDREIA SANTOS PIRES 7,63 7º

DANIELE LEMOS MARINHO 7,56 8º

DAMYANA MILY GUIMARÃES MENDES 6,70 9º

10

Pedagogia – Lic. – Manhã

NOME NOTA CLASS.

YOHANA GRAZIELY DE OLIVEIRA BUCZEK 7,90 1º

LILIAN VENTURA DE SOUZA 7,46 2º

ELIANE FLORES MUNIS DA SILVA PIRES 7,37 3º

2

Turismo e Meio Ambiente – Bac. – Noite

NOME NOTA CLASS.

MARIA APARECIDA DOS SANTOS 84,1 1º

ADRIANO VERAS SOAEIRA 79,4 2º

27

Campus de Paranaguá

CURSO VAGAS

Ciências Biológicas – Bac. – Integral 2

Ciências Biológicas – Lic. – Integral
NOME
ADAIANA PINTO ORCHESKI
VITOR LEITE PRIMO DIOGO
LARISSA LARIANE NUNES PEREIRA

12

Campus de Paranavaí

CURSO VAGAS

Geografia- Lic. – Noite
NOME NOTA CLASS.

DIEGO DOS SANTOS AVELLANEDA 7,9 1

VINICIUS JOSÉ DE SOUZA 7,6 2

ARQUIMEDES DO AMARAL 7,5 3

05

5
www.unespar.edu.br/matriculas

CARLA ANDRESSA DA SILVA DE OLIVEIRA 6,6 4

Letras Português – Inglês – Lic. – Noite
NOME NOTA CLASS.

MARIA TEREZA GIROTTO 8,9 1

LARISSA KLOSOWSKI DE PAULA 8,6 2

01

Pedagogia – Lic. – Tarde
NOME NOTA CLASS.

JULIANA VERISSIMO DA SILVA 8,0 1

TATIANE FERNANDES 7,3 2

EDLAINE ANAZAR MARCOLINO 6,8 3

JOSIANE GARCIA 6,4 4

02

Serviço Social – Bac. – Noite
NOME NOTA CLASS.

DAIANE ALVES DE SOUZA 8,1 1

SHEILA CRISTINA FERREIRA DA CONCEIÇÃO 7,2 2

05

Campus de União da Vitória

CURSO VAGAS

Ciências Biológicas – Lic. – Tarde
NOME NOTA CLASS.

JÉSSICA DE RAMOS 8,26 1ª

MARIA GIOVANI ANTONOWICZ 8,01 2ª

VANDERLEIA WEBER 7,99 3ª

VÂNIA CANDIDOO FONSECA 6,90 4ª

13

Filosofia – Lic. – Noite
NOME NOTA CLASS.

CÉLIO ROBERTO PEREIRA* 8,63 1ª

BEATRIZ TEREZINHA JAROSZ 8,55 2ª

ANA PAULA BÜHRER GONÇALVES 8,39 3ª

THIAGO DAVID STADLER 8,03 4ª

03

Geografia -  Lic. – Noite
NOME NOTA CLASS.

ARISTIDES LEO PARDO 8,09 1ª

ORSOI PEREIRA DUARTE JÚNIOR 7,16 2ª

FLAVIO WEIWANKO 6,82 3ª

03

Letras Português/Espanhol – Lic. – Noite

NOME MÉDIA CLASS.

DELEON OLIVEIRA SANTOS 8,70 1ª

CAMILE MARGARIDA ZANELLA 7,69 2ª

THYAGO RODRIGO LANZARINI 7,60 3ª

03

Letras Português/ Inglês -  Lic. – Noite

NOME MÉDIA CLASS.

ANA LUZIA PRZYBYSZEWSKI** 8,62 1ª

ROBERTA KCHEVE** 8,54 2ª

SUHAYLA BAKRI MONTEIRO ALVES 8,39 3ª

SILMARA VIEIRA** 8,26 4ª

ROBERTO CARLOS CORREIA E SILVA** 8,20 5ª

ISABELI LIMA ZUCHELI 7,88 6ª

TAMIRES ALMEIDA ALVES 7,72 7ª

01

6
www.unespar.edu.br/matriculas

Pedagogia -  Lic. – Tarde

NOME MÉDIA CLASS.

INES DE LIMA TOPOLSKI 8,72 1ª

SUELIN MARIA FERREIRA 8,43 2ª

SONIA GONÇALVES THIBES DA LUZ 8,34 3ª

FABIANA CARDOSO DA SILVA SAMISTRARO 8,10 4ª

JUDITE BASE LOPES 7,89 5ª

LUCICLÉIA KALAMAR 7,70 6ª

04

Química – Lic. – Tarde

17

Química – Lic. – Noite

NOME MÉDIA CLASS.

FABIANO ROMUALDO DOS SANTOS 8,18 1ª

VERIDIANE FERRAZ DOS SANTOS 8,16 2ª

AUGUSTO RENE GONZALEZ MARTINEZ 8,00 3ª

03

* OCUPARÁ VAGA DA 3ª SÉRIE DO CURSO DE FILOSOFIA
** OCUPARÁ VAGA DA 2ª SÉRIE DO CURSO DE LETRAS-PORTUGUÊS/INGLÊS